Российская Федерация

Иркутская  область

Нижнеилимский  район

Администрация Новоигирминского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 24 февраля  2014 г. № 271

р.п.   Новая Игирма

 « О введении на территории

 Новоигирминского городского поселения
повышенной готовности
 к чрезвычайной ситуации»
            В соответствии с   п. 4 и п. 8 ст. 14  «Вопросы местного значения поселения»   Федерального  закона от 06.02.2006 г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом МО «Новоигирминское городское поселение»                                                                            в связи с отсутствием запаса топлива на котельной № 2 , обслуживающей     I-III кварталы п. Новая Игирма  и в целях предотвращения чрезвычайной ситуации связанной с возможностью остановки котельной № 2 в отопительный сезон,

                                      П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Ввести на территории муниципального образования «Новоигирминское

городское поселение»  режим повышенной готовности к чрезвычайной ситуации с 9-00 часов 24 февраля 2014 года.

2. Отделу муниципального хозяйства администрации Новоигирминского

городского поселения  создать оперативный штат на период установления режима повышенной готовности к чрезвычайной ситуации.

3. Рекомендовать:
3.1. Директору ООО «Комплексная управляющая компания

ЖКХ» (Стеценко А.В.), арендующему  котельную № 2 , организовать бесперебойное обеспечение котельной топливом.

3.2. Генеральному директору ООО «Управляющая компания ЖЭУ
Киевский» (Кравченко Е.П.):

а) проводить ежедневный контроль  за тепловым режимом  в жилых домах  I-III кварталов и результаты сообщать в оперативный штаб администрации поселка;

б) организовать дежурство ремонтных работников в ночное время;

в) привести в готовность ремонтное и вспомогательное  оборудование на случай возникновения  чрезвычайной ситуации, связанной с обеспечением тепловой энергией жилых домов.

3.3. Руководителям всех организаций, независимо от формы
собственности, чьи здания и помещения отапливаются  котельной № 2:
а) организовать контроль  за тепловым режимом  подведомственных зданий;

б) назначить ответственных лиц за контролем теплового режима;

в) принять меры к дополнительному утеплению зданий;

г) все отклонения от норм обеспечения теплом докладывать в оперативный штаб администрации поселка.

     4.  Настоящее постановление подлежит официальному  опубликованию в газете Думы и администрации Новоигирминского городского поселения «Игирминский вестник» и размещено на официальном сайте администрации Новоигирминского городского поселения.

    5. Контроль за исполнением  данного постановления оставляю  за собой.

Глава Новоигирминского

городского поселения                                           И.Б. Бучинский
Рассылка: в дело, прокуратура, администрация района, отдел МХ администрации, ООО «УК ЖЭУ Киевский», ООО «ЖЭУ Химки», ПЧ-126, организации, ИП и соц. сфера I-III кварталов поселка.
С.Ю. Бахматова
 62-5-21